
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

              (Città Metropolitana di PALERMO) 
                                         Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

                                                 Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Determinazione n. 24 del 27.01.2021  
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  RUOLO  COATTIVO PER LA RISCOSSIONE COSAP ANNO 

2014,   FORNITURA N. 37020210107200500000 DEL 22/12/2020          

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

VISTO il D.L. 193/2016, convertito con modificazione dalla Legge n.225/2016, il quale sancisce che dal 1° 

luglio 2017 le società del Gruppo Equitalia sono sciolte (tranne Equitalia Giustizia) e nasce l’ente pubblico 

economico Agenzia delle entrate-Riscossione. 

VISTA la delibera n. 22 del 03/10/2017, con la quale è stata affidata la riscossione coattiva delle entrate 

comunali all’Agenzia delle Entrate Riscossioni e Riscossione Sicilia S.p.a.; 

VISTO il provvedimento n. 53 del 04/12/2019 del Responsabile dell’Area Contabile, con la quale è stato 

approvato l’elenco morosi COSAP anno 2014; 

COSTATATO che alcuni contribuenti, nonostante la notifica dell’avviso di accertamento, non hanno 

provveduto al pagamento di quanto richiesto, e che pertanto, è stata predisposta la minuta del ruolo 

coattivo COSAP 2014; 

DATO ATTO che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha reso i ruoli coattivi meccanografici di cui alla 

fornitura n. 37020210107200500000, del 22/12/2020 pervenuti in data 15/01/2021, conformi ai dati 

forniti da questo ente, per complessivi €. 3.627,27, comprensivi d’interessi, sanzioni e spese di notifica. 

VISTO l’art.9 del D.Lgs. n. 159/2015 che riconosce agli agenti di riscossione gli oneri di riscossione e di 

esecuzione posti a carico del debitore e calcolati sulle somme iscritte a ruolo riscosse; 

RICHIAMATO l’allegato n. 4.2 (punto 3.7.1) al D.Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili degli enti locali che recita “l’emissione di ruoli coattivi, in quanto 

relativi ad entrate già accertate, non comporta l’accertamento di nuove entrate. Le sanzioni e gli interessi 

correlati ai ruoli coattivi sono accertati per cassa”; 

RITENUTA che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta comunale con 

delibera n. 19 del 20 marzo 2019; 

CONSTATATO che sul presente è stato opposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in relazione al disposto dell’art. 55, 

comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall’art. 6, comma 11, della Legge 15 maggio 

1997, n. 127; 

 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti; 



 

 

DI APPROVARE e rendere esecutivi, i ruoli ordinari coattivi COSAP anno 2014 informatizzati da Agenzia 

Entrate Riscossione, trasmessi con la fornitura n. 37020210107200500000, il cui elenco delle varie 

concessioni viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 Rag.  PECORARO GIUSEPPA MARIA 

 

 

   

 


		2021-01-27T17:39:47+0100
	PECORARO GIUSEPPA MARIA




